
Página 16354Número 117 Martes, 23 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

3177 Orden de 18 de mayo de 2023, de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo por la que se nombra 
funcionaria en prácticas a la aspirante seleccionada en el 
procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de 
Educación convocado por Orden de 16 de diciembre de 2022.

La Orden de 16 de diciembre de 2022 estableció las bases reguladoras y la 
convocatoria del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de 
Educación, y regulaba la composición de la lista para el desempeño de puestos de 
Inspector con carácter accidental para el curso 2023-2024.

De conformidad con lo establecido en los artículos 57 y 58 de la citada 
Orden, la comisión de selección elevó la propuesta de aspirantes seleccionados a 
la Dirección General de Planificación Educativa, Recursos Humanos y Evaluación 
que dictó la Resolución de 9 de mayo de 2023 de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se declara 
aprobada la lista de aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para 
acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por Orden de 16 de 
diciembre de 2022.

Finalizado el plazo establecido en el capítulo III del Título II de la Orden de 
16 de diciembre de 2022 para la presentación de los requisitos de los aspirantes 
incluidos en la lista de seleccionados, y con objeto de dar cumplimiento a lo 
establecido en el capítulo IV del mismo título, procede nombrar funcionarios 
en prácticas de entre los aspirantes seleccionados que reúnan las condiciones 
requeridas para el ingreso, excepto en aquellos casos en que hubieran solicitado 
y obtenido el aplazamiento de las mismas.

En su virtud

Dispongo:

Primero.- Nombrar funcionaria en prácticas del Cuerpo de Inspectores de 
Educación, con efectos 1 de septiembre de 2023, a la aspirante seleccionada en 
el procedimiento selectivo de acceso convocado por Orden de 16 de diciembre 
de 2022 que aparece en el anexo a la presente Orden, con la asignación del 
Número de Registro de Personal que le corresponde.

Segundo.- Declarar, a la mencionada funcionaria, exenta de la realización 
de la fase de prácticas por haber acreditado la prestación de servicios como 
Inspectora accidental durante, al menos, un curso escolar.

Tercero.- De conformidad con el artículo 66 de la Orden de 16 de diciembre 
de 2022, al haber sido declarada exenta de la realización a la fase de prácticas, 
la mencionada funcionaria deberá cumplimentar en el plazo de cinco días hábiles 
contados a partir de la publicación de la presente orden en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia una instancia dirigida a la Directora General de Recursos 
Humanos, Planificación Educativa y Evaluación en la que deberá optar entre:

NPE: A-230523-3177



Página 16355Número 117 Martes, 23 de mayo de 2023

- Permanecer en su cuerpo de origen hasta que se proceda a la aprobación 
del expediente del procedimiento selectivo y su posterior nombramiento como 
funcionaria de carrera del Cuerpo de Inspectores de Educación.

- Incorporarse a la Inspección de Educación de la Región de Murcia como 
inspectora de educación en prácticas, quedando eximida de la evaluación de las 
mismas, y permaneciendo en esta situación hasta la aprobación del expediente 
del procedimiento selectivo y su posterior nombramiento como funcionaria de 
carrera del Cuerpo de Inspectores de Educación.

Cuarto.- En caso de que la aspirante decida incorporarse a la Inspección 
de Educación de la Región de Murcia, desde su nombramiento como funcionaria 
en prácticas hasta su nombramiento como funcionaria de carrera del Cuerpo de 
Inspectores de Educación le corresponderá el régimen jurídico-administrativo de 
funcionaria en prácticas del Cuerpo de Inspectores de Educación.

Quinto.- El Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo 
adoptará cuantas medidas e instrucciones se hagan precisas para el desarrollo de 
esta Orden.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo dispuesto por los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante el 
Consejero de Educación, Formación Profesional y Empleo en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 18 de mayo de 2023.—El Consejero de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, (P.D. art. 3.1 de la Orden de 2 de febrero de 2023, de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo), la Directora General 
de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, María del Carmen 
Balsas Ramón.

NPE: A-230523-3177



Página 16356Número 117 Martes, 23 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 

FUNCIONARIA EN PRÁCTICAS DEL CUERPO DE INSPECTORES DE 
EDUCACIÓN 

 

DNI Nº REGISTRO 
PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

***9402** S0510***9402*57 GONZALEZ DIAZ, PAULA 7,6556 

 

NPE: A-230523-3177NPE: A-230523-3178


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4396/2023	Convocatoria y bases del proceso selectivo para la contratación laboral mediante contrato por tiempo indefinido de un Técnico de Captación de Inversiones.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4345/2023	Anuncio de la Resolución R-741/2023 de 10 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4346/2023	Anuncio de la Resolución R-742/2023 de 10 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4347/2023	Anuncio de la Resolución R-743/2023 de 10 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4348/2023	Anuncio de la Resolución R-744/2023 de 10 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4349/2023	Anuncio de la Resolución R-745/2023 de 10 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4350/2023	Anuncio de la Resolución R-746/2023 de 10 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4394/2023	Resolución R-279/21, de 11 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Me
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4600/2023	Orden de 18 de mayo de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombra funcionaria en prácticas a la aspirante seleccionada en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación co
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4610/2023	Decreto n.º 144/2023, de 18 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvención a las entidades locales de la Región de Murcia, titulares de bibliotecas públicas, destinadas a la financiación de adquisición de fondos bibliográficos 
	4594/2023	Decreto n.º 145/2023, de 18 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para el desarrollo del Campus Universitario de la Universidad de Murcia en el municipio de San Javier.
	4609/2023	Decreto n.º 146/2023, de 18 mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a José Manuel Ruiz Ibáñez por su participación en campeonatos nacionales e internacionales clasificatorios par
	4606/2023	Decreto n.º 147/2023, de 18 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios Minoristas de Pescado Fresco y Productos Congelados de la Región de Murcia, pa
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	4543/2023	Extracto de la Orden de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a las comunidades murcianas asentadas fuera de la Región, para la realizac
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4568/2023	Extracto de la Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convoca la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, de Plan Escena Nacional e Internacional, en su e
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4360/2023	Acuerdo entre la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del título de familia numerosa en 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4567/2023	Extracto de Orden de 15 de mayo de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se convocan subvenciones a los ayuntamientos de los municipios de la Región de Murcia para fomentar su participación en proyectos europeo
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	4569/2023	Orden de 17 de mayo de 2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, sobre periodos hábiles de caza para la temporada 2023/2024 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4385/2023	Resolución de 8 de mayo de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 8 de mayo de 2023 por la que se modifica la autorizaci
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4513/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las condiciones de selección de propuestas de actuaciones en los programas de fomento de viviendas para personas mayores y personas con discapacidad y de fomento de aloj
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2786/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de La Manga del Fraile y de Las Cañadas”, clasificada entre las del término mu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	4036/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a SPG Gestora Yéchar, S.L. autorización administrativa previa para la instalación fotovoltaica Campos 115, de 99,87 MW de potencia instalada, y su infraestruc
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4355/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.630/2019.
	4356/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 65/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4470/2023	Trámite de información pública de expediente de autorización por interés público de ampliación de planta de tratamiento de estiércol.
	Fortuna
	4398/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General de 2023. Expte. n.º 877/2023. 
	Fuente Álamo de Murcia
	4254/2023	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 11/2023, transferencia de créditos distintas áreas de gasto y modificación del anexo de inversiones del Presupuesto General en vigor para 2023.
	Lorquí
	3913/2023	Convocatoria para la formación de una bolsa de empleo temporal de Administrativo para el Ayuntamiento de Lorquí.
	3914/2023	Convocatoria para la formación de una bolsa de empleo temporal de Auxiliar Administrativo para el Ayuntamiento de Lorquí.
	Mazarrón
	4324/2023	Aprobación inicial del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Moratalla
	4228/2023	Resolución de ampliación de plazo de presentación de solicitudes, proceso de selección y convocatoria mediante oposición libre para la provisión de 1 plaza interinidad (por excedencia) de Técnico Administración General vacante en la plantilla de
	Murcia
	4542/2023	Extracto del Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo y Transición Ecológica, de 16 de mayo de 2023, por el que se convoca la 26.ª edición del Concurso para Escolares con Temática Ambiental, incluyendo categoría de dibujo como categoría escr
	4361/2023	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Avance de la modificación n.º 132 de Plan General conjunto Real Fábrica de Salitres, Murcia”.
	4309/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado n.º 95/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo numero Dos de Murcia. (Expediente 2022/01303/000462).
	4310/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 45 plazas de Trabajador/a Social, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022. (Aprobación de la lista de personas 
	4315/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 21 plazas de Educador/a Social, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (aprobación de la lista de personas adm
	San Javier
	4279/2023	Rectificación de error en la aprobación de la modificación del catalogo de puestos de trabajo del Ayuntamiento.
	Torre Pacheco
	4430/2023	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento regulador de la concesión de prestaciones municipales para situación de especial necesidad, urgencia y/o emergencia social del Ayuntamiento de Torre Pacheco.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-22T14:20:05+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



